
Vyhláška č. 331/2017 Sb.
Vyhláška o stanovení dalších odrůdovocných druhů s úředně uznaným popisem, které se považují za
zapsané do Státní odrůdové knihy

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2017-331

Částka 113/2017

Platnost od 11.10.2017

Účinnost od 01.11.2017

Aktuální znění 24.01.2018

331

VYHLÁŠKA

ze dne 2. října 2017

o stanovení dalších odrůd ovocných druhů s úředně uznaným popisem, které se považují za zapsané do Státní odrůdové
knihy

Ministerstvo  zemědělství  stanoví  podle  §  35c  odst.  5  zákona  č.  219/2003  Sb.,  o  uvádění  do  oběhu  osiva  a  sadby
pěstovaných rostlin a o změně některých zákonů (zákon o oběhu osiva a sadby), ve znění zákona č. 295/2017 Sb.:

§ 1

Další odrůdy ovocných druhů s úředně uznaným popisem, které se považují za zapsané do Státní odrůdové knihy, jsou
uvedeny v příloze k této vyhlášce.

§ 2

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. listopadu 2017.

Ministr:

Ing. Jurečka v. r.

Příloha k vyhlášce č. 331/2017 Sb.

Seznam dalších odrůd ovocných druhů s úředně uznaným popisem, které se považují za zapsané do Státní

odrůdové knihy

Druh Odrůda

Líska (Corylus avellana L.) Lombardská červená

Římský

Kdouloň (Cydonia oblonga Milí.) Asenica

Bereczkého

Hruškovitá

Izobilnaja

Kocurova

Leskovačka

Muškatnaja

Selena

Jahodník (Fragaria L.) Evita

Frikonsa

Kama

zakonyprolidi_cs_2017_331_v20180124 https://www.zakonyprolidi.cz/print/cs/2017-331/zneni-20180124.htm

1 z 11 07.03.2018, 13:22



Lesana

Maranell

Mount Everest

Olivie

Polka

Roxana

Vanda

Zefyr

Ořešák vlašský (Juglans regia L.) Vaněk - křapák

Jabloň (Malus Milí.) Aderslebenský kalvil

Akerö

Albrechtovo

Antonovka

Api hvězdovité

Astrachán bílý

Astrachán červený

Auralia

Aurora

Banánové zimní

Bancroft

Batul

Baumannova reneta

Beforest

Berlepschova reneta

Jabloň (Malus Milí.) Bernské růžové

Biesterfeldská reneta

Bismarkovo

Black Ben

Bláhovo oranžové

Blenheimská reneta

Boikovo

Boikovo obrovské

Boskoopské

Boskoopské červené

Braeburn

Car Alexander

Carola

Citrónové zimní

Coulonova reneta

Coxova reneta

Croncelské

Červené tvrdé

Červený válec

Česká pochoutka

České růžové

Čistecké lahůdkové

Daňkovo

Delbarestivale

Doberánská reneta

Dukát

Fantazja

Fénix

Fuji

Gascoyneho šarlatové

Gdaňský hranáč

zakonyprolidi_cs_2017_331_v20180124 https://www.zakonyprolidi.cz/print/cs/2017-331/zneni-20180124.htm

2 z 11 07.03.2018, 13:22



Goldcats

Goldrush

Grahamovo

Granát tříblický

Granny Smith

Grávštýnské

Grávštýnské červené

Greencats

Gustavovo trvanlivé

Hájkova muškátová reneta

Hammersteinovo

Harbertova reneta

Hawthorndenské

Jabloň (Malus Milí.) Hedvábné bílé zimní

Hedvábné červené letní

Hedvábné pozděkvěté

Herrnhutské

Hetlina

Hibernal

Hvězdnatá reneta

Charlamowski

Chodské

Jadernička moravská

Jakob Fischer

James Grieve

James Grieve Double Red

Jeptiška

Jonathan

Kalvil bílý zimní

Kalvil červený podzimní

Kanadská reneta

Kardinál žíhaný

Karmelitská reneta

Kasselská reneta

Kirchwaldenské

Knížecí zelené

Korunní princ Rudolf

Kosztela

Košíkové

Kožená reneta podzimní

Kožená reneta zimní

Králické

Královnino

Krasokvět žlutý

Krátkostopka královská

Landsberská reneta

Lašské

Lebelovo

Lecar

Lesklá reneta

Libernáč sloupenský

Libernáč vinický

Libernáč zimní

Lohák

Londýnské

zakonyprolidi_cs_2017_331_v20180124 https://www.zakonyprolidi.cz/print/cs/2017-331/zneni-20180124.htm

3 z 11 07.03.2018, 13:22



Lord Lambourne

Lunovské

Jabloň (Malus Milí.) Lužická muškátová reneta

Mac Intosh Red

Malinové holovouské

Malinové hornokrajské

Malinové podzimní

Malvazinka

Matčino

Mazánkův zázrak

Melrose

Melrouge

Míšeň jaroměřská

Míšeňské

Muškátová reneta

Nathusiovo holubí

Oldenburgovo

Ontario

Opat Bruno

Oranienské

Panenské české

Panenské zlepšené

Parkerovo

Parména Strauwaldova

Parména zlatá

Pasecké vinné

Peasgoodovo

Petra

Podzvičínské

Pogáč červený

Přeloučský šišák

Punčové

Pyrop

Quinte

Red Chief

Red Melba

Redcats

Rederova reneta

Ribstonské

Richardovo žluté

Royal Gala

Rýnské

Řehtáč soudkovitý

Schmidtbergerovo

Signe Tillisch

Jabloň (Malus Milí.) Sikulské

Skořicové letní

Smiřické vzácné

Snygold

Solivarské

Soudek zlatý

Spartan

Starcats

Stružinské

Strýmka

zakonyprolidi_cs_2017_331_v20180124 https://www.zakonyprolidi.cz/print/cs/2017-331/zneni-20180124.htm

4 z 11 07.03.2018, 13:22



Studničné

Sudetská reneta

Suncats

Sunrise

Šarlatka boračská

Švýcarské oranžové

Ušlechtilé žluté

Valtod

Vejlímek červený

Vilémovo

Virginské růžové

Vlkovo

Vtelenské

Wagenerovo

Watervlietské mramorované

Wealthy

Wealthy Double Red

Wesenerovo

Žďárské červené

Meruňka (Prunus armeniaca L.) Ananasová

Bhart

Bořetická

Bredská

Hájek

Holubova

Chuťovka krajová

Kloboucká raná

Královská

Leala

Luizetova meruňka

Mělnická

Motalova nejlepší

Nancyská

Meruňka (Prunus armeniaca L.) New Jersey

Pazderova

Roztocká

Růžová pozdní

Strepet

Sweetcot

Tardif de Bordaneil

Veselka

VMM

Vynoslivyj

Znojemská

Želešická

Židlochovická

Třešeň (Prunus avium (L.) L.) Annonayská

Baltavarská

Boppardská raná

Bütnerova pozdní chrupka

Büttnerova kompakt

Dönissenova

Doupovská černá

Droganova

Eltonova

zakonyprolidi_cs_2017_331_v20180124 https://www.zakonyprolidi.cz/print/cs/2017-331/zneni-20180124.htm

5 z 11 07.03.2018, 13:22



Františkova

Germersdorfská

Grollova

Chlumecká raná

Jánovka mšenská

Kassinova raná

Klecanská černá

Koburská raná

Královská

Krügerova

Ladeho pozdní

Libějovická

Litoměřická

Lyonská raná

Medňanská

Medovka

Moreau

Mramorovaná chrupka

Pivovka

Pumra

Ramon Oliva

Rychlice německá

Třešeň (Prunus avium (L.) L.) Schneiderova

Skalka

Srdcovka přeúrodná

Těchlovická

Troprichterova

Tygrovaná

Uherská měkká

Velká černá chrupka

Vítovka molitorovská

Vlkova

Walpurgiska

Willova

Winklerova černá

Winklerova raná

Žalanka

Višeň (Prunus cerasus L.) Amarelka královská

Bruselská

Gobetova

Chatenayská

Köröšská

Královna Hortenzie

Meteor korai

Ministr Podbielski

Montmorency

Olivet

Ostenheimská

Sladkovišeň raná

Španělská

Umbra

Vackova

Vítova

Vlasačka

Zdlouhavá

zakonyprolidi_cs_2017_331_v20180124 https://www.zakonyprolidi.cz/print/cs/2017-331/zneni-20180124.htm

6 z 11 07.03.2018, 13:22



Slivoň (Prunus domestica L.) Ananasová česká

Auerbacherská

Augustinka

Brněnská

Bryská

Bühlská

Černčická

Černošická

Durancie

Esslingenská

Flotowova mirabelka

Slivoň (Prunus domestica L.) Harbella

Katalónský špendlík

Kirkeho

Kulinaria

Mirabelka raná

Ontario

Oullinská

Špendlík žlutý

Štolcova

Topfirst

Veeblue

Velká cukrová

Verity

Zimmerova

Slivoň - podnož (Prunus L.) BM-VA-1

Kando

Broskvoň (Prunus persica (L.) Batsch) August Queen

Balkonella

B-VA-3

Merspri

Minastar

Miss Italia

Poysdorfer Weingartenpfirsiche

Romea

Royal Gem

Venus

Hrušeň (Pyrus L.) Amanliská

Ananaska courtrayská

Ananaska česká

Avranšská

Bergamotka anglická

Bezjaderka Říhova

Blumenbachova

Clappova červená

Colomaova

Concorde

Condo

Červencová

Dar Jubilejnyj

Decora

Děkanka letní

Děkanka Robertova

Děkanka šedá podzimní

Hrušeň (Pyrus L.) Diana

zakonyprolidi_cs_2017_331_v20180124 https://www.zakonyprolidi.cz/print/cs/2017-331/zneni-20180124.htm

7 z 11 07.03.2018, 13:22



Dielova

Drouardova

Durondo

Dvorní

Eliška

Esperenova máslovka

Flamingo

Generál Leclerc

Giffardova

Grosdemange

Hájenka

Hardepontova

Hohensaatenská

Holenická

Hong-li

Charneuská

Jačménka

Jakubka česká

Jizera

Kolmarská zlatá

Kongresovka

Koporečka

Kozačka štuttgartská

Krvavka

Krvavka letní

Krvavka veliká

Křesetická

Křivice

Kumt Ghant Chu

Lebrunova

Luna

Madame Verté

Magdalenka

Man San Gil

Mas

Máslovka římská

Mechelenská

Merodova

Monchallardova

Muškatelka letní

Muškatelka šedá

Muškatelka turecká

Nagevicova

Hrušeň (Pyrus L.) Naghinova

Nelisova zimní

Nitra

Oharkula

Oksana

Ovesnice

Pařížanka

Pastornice

Petra

Pringall

Předobrá

Pstružka

zakonyprolidi_cs_2017_331_v20180124 https://www.zakonyprolidi.cz/print/cs/2017-331/zneni-20180124.htm

8 z 11 07.03.2018, 13:22



Pung-Su

Red Canal

Salisburyova

Santa Maria

Sírová

Solanka

Solnohradka

Sterkmanova

Šedá zimní

Šídlenka

Špinka

Thirriotova

Trévouxská

Vaňkova

Viennská

Vila

Virgule

Williamsova červená

Williamsova purpurová

Windsorská

Zelinka chlumecká

Rybíz bílý (Ribes L.) Holandský bílý

Holandský růžový

Šampaňský bílý

Třešňový bílý

Viktoria

White Grape

Rybíz černý (Ribes L.) Costwold cross

Démon

Fertödi I.

Karlštejnský dlouhohrozen

Moravia

Rybíz černý (Ribes L.) Nigra

Onyx

Otelo

Viola

Rybíz červený (Ribes L.) Karlštejnský červený

Kavkazský červený

Losinský pozdní

Rolan

Slovakia

Šampaňský růžový

Versailleský červený

Vierlandenský

Angrešt (Ribes L.) Citrónový obří

Hinnomaki Gelb

Hinnomaki Green

Hinnomaki Rot

Industrie

Kaptivátor

May Duke

Mojmír

Mucurines

Neguš

Niesluchovski

zakonyprolidi_cs_2017_331_v20180124 https://www.zakonyprolidi.cz/print/cs/2017-331/zneni-20180124.htm

9 z 11 07.03.2018, 13:22



Souvislosti

Provádí předpis

219/2003 Sb. Zákon o oběhu osiva a sadby

Je měněn

3/2018 Sb. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 378/2010 Sb., o stanovení druhového seznamu pěstovaných
rostlin, ve znění vyhlášky č. 42/2014 Sb., a další související vyhlášky

Je odkazován z

3/2018 Sb. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 378/2010 Sb., o stanovení druhového seznamu pěstovaných
rostlin, ve znění vyhlášky č. 42/2014 Sb., a další související vyhlášky

331/2017 Sb. Vyhláška o stanovení dalších odrůdovocných druhů s úředně uznaným popisem, které se považují za
zapsané do Státní odrůdové knihy

Odkazuje na

Produkta

Skvost

Spine free

Tamara

Triumphant

White Smith

Worchester

Meruzalka zlatá (Ribes L.) Black Giant Missoury

Černá 2

Černá obrovská

Černá raná

Černá výběr

Great Black

Manitoba

Tmavá

Tmavá 4 / 77

Žlutoplodá

Maliník (Rubus L.) Apricot

Black Jewel

Fallgold

Fertödi aranyfürt

Maliník (Rubus L.) Himbo Top

Zlatá koruna

Ostružiník (Rubus L.) Black Butte

Black Satin

Boysenberry

Buckwick Tayberry

Cacanska Bestrna

Dirksen

Himalaya

Loganberry

Navaho

Tayberry

Taybes

Thornlees Oregon

Thornless Evergreen

Thornless Huls

zakonyprolidi_cs_2017_331_v20180124 https://www.zakonyprolidi.cz/print/cs/2017-331/zneni-20180124.htm

10 z 11 07.03.2018, 13:22



331/2017 Sb. Vyhláška o stanovení dalších odrůdovocných druhů s úředně uznaným popisem, které se považují za
zapsané do Státní odrůdové knihy

219/2003 Sb. Zákon o oběhu osiva a sadby

Verze

č. Znění od - do Novely Poznámka

2. 24.01.2018 3/2018 Sb. Aktuální znění (exportováno 07.03.2018
13:23)

1. 01.11.2017 - 23.01.2018

0. 11.10.2017 Dělená účinnost Vyhlášené znění

© AION CS 2010-2018 | Pracuje na systému AToM3 | Děkujeme, že používáte Zákony pro lidi .CZ

zakonyprolidi_cs_2017_331_v20180124 https://www.zakonyprolidi.cz/print/cs/2017-331/zneni-20180124.htm

11 z 11 07.03.2018, 13:22


